
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  10:00 do dia 25 de Julho de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é Registro de preços para eventual aquisição de Kits de Enxoval, para atendimento ao 
Programa Bebê abordo da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Placas.. O(A) Pregoeiro(a) 
iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) 
Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade 
e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

VALTEIR PEREIRA DE SOUZA..................................... 07.394.189/0001-93

VALMIRA PEREIRA DE SOUZA                                C.P.F. nº 277.608.982-15

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - PACOTE COM 15 FRALDAS DE ALGODÃO                                 

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    VALTEIR PEREIRA DE SOUZA                 R$            92,000 *   

                                                                                

Habilitação   VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:35:32            

                                                                                

Dec.vencedor  VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:35:35            

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - BANHEIRA DE BEBÊ                                                 

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

RUA OLAVO BILAC, S/Nº, CENTRO - PLACAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    VALTEIR PEREIRA DE SOUZA                 R$            39,000 *   

                                                                                

Habilitação   VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:35:47            

                                                                                

Dec.vencedor  VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:35:49            

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - JOGO DE LENÇOL,                                                  

              Quantidade: 300,000               Unidade de fornecimento: JOGO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    VALTEIR PEREIRA DE SOUZA                 R$            40,000 *   

                                                                                

Habilitação   VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:36:00            

                                                                                

Dec.vencedor  VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:36:03            

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00004 - BOLSA DE BEBÊ TAMANHO G                                          

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    VALTEIR PEREIRA DE SOUZA                 R$            52,000 *   

                                                                                

Habilitação   VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:36:13            

                                                                                

Dec.vencedor  VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:36:16            

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00005 - KIT COM 03 CUEIROS                                               

              Quantidade: 300,000                Unidade de fornecimento: KIT   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

RUA OLAVO BILAC, S/Nº, CENTRO - PLACAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    VALTEIR PEREIRA DE SOUZA                 R$            38,000 *   

                                                                                

Habilitação   VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:36:27            

                                                                                

Dec.vencedor  VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:36:29            

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00006 - JOGO DE ROUPAS DE BEBÊ                                           

              Quantidade: 900,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    VALTEIR PEREIRA DE SOUZA                 R$            41,000 *   

                                                                                

Habilitação   VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:36:39            

                                                                                

Dec.vencedor  VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:36:42            

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00007 - KIT COM 03 PARES DE MEIA E 03 PARES DE LUVA                      

              Quantidade: 300,000                Unidade de fornecimento: KIT   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    VALTEIR PEREIRA DE SOUZA                 R$            30,000 *   

                                                                                

Habilitação   VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:36:53            

                                                                                

Dec.vencedor  VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:36:55            

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00008 - MANTA.                                                           

              Quantidade: 300,000                Unidade de fornecimento: KIT   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

RUA OLAVO BILAC, S/Nº, CENTRO - PLACAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    VALTEIR PEREIRA DE SOUZA                 R$            52,000 *   

                                                                                

Habilitação   VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:37:05            

                                                                                

Dec.vencedor  VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:37:08            

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00009 - TOALHA FRALDA                                                    

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    VALTEIR PEREIRA DE SOUZA                 R$            30,000 *   

                                                                                

Habilitação   VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:37:17            

                                                                                

Dec.vencedor  VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:37:21            

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00010 - PIJAMA                                                           

              Quantidade: 300,000                Unidade de fornecimento: KIT   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    VALTEIR PEREIRA DE SOUZA                 R$            24,000 *   

                                                                                

Habilitação   VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:37:31            

                                                                                

Dec.vencedor  VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:37:33            

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00011 - PACOTE DE FRALDA DESCARTÁVEL RECÉM NASCIDO                       

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

RUA OLAVO BILAC, S/Nº, CENTRO - PLACAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    VALTEIR PEREIRA DE SOUZA                 R$            32,900 *   

                                                                                

Habilitação   VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:37:43            

                                                                                

Dec.vencedor  VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:37:46            

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00012 - SABONETEIRA DE PLÁSTICO                                          

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    VALTEIR PEREIRA DE SOUZA                 R$            16,000 *   

                                                                                

Habilitação   VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:37:56            

                                                                                

Dec.vencedor  VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:37:59            

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00013 - LENÇO UMEDECIDO                                                  

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    VALTEIR PEREIRA DE SOUZA                 R$            24,700 *   

                                                                                

Habilitação   VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:38:21            

                                                                                

Dec.vencedor  VALTEIR PEREIRA DE SOUZA, Data: 25/07/2019 às 10:38:23            

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

RUA OLAVO BILAC, S/Nº, CENTRO - PLACAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO               __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio CLEIDIANE DA SILVA MOTA                     __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio SANTINEY PEREIRA CAMPOS                     __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  VALTEIR PEREIRA DE SOUZA                               _______________________

                                                                             

RUA OLAVO BILAC, S/Nº, CENTRO - PLACAS


		2019-07-25T13:20:47-0300
	ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO:00100350283




